РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МАЛОКАМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21.11.2023                                 с.Малая Камала                           № 34-139 р

О внесении изменений в решение Малокамалинского сельского Совета депутатов от 07.12.2021 № 14-63 р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Малокамалинского сельсовета »

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Малокамалинского сельсовета, Малокамалинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Малокамалинского сельсовета, утвержденное решением Малокамалинского сельского Совета депутатов от 07.12.2021 № 14-63 р (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Положение дополнить пунктом 18.1. следующего содержания:
«18.1. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия администрация Малокамалинского сельсовета разрабатывает индикаторы риска нарушения обязательных требований.
Индикатором риска нарушения обязательных требований является соответствие или отклонение от параметров объекта контроля, которые сами по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля установлен приложением № 2 к настоящему Положению.»;
1.2. Положение дополнить приложением № 2 следующего содержания:

                                                                                                                           Приложение № 2
 к Положению о муниципальном
контроле в сфере благоустройства
на территории Малокамалинского
сельсовета

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

1. Наличие на прилегающей территории порубочных остатков деревьев и кустарников.
2. Наличие препятствующей свободному и безопасному проходу граждан, наледи на прилегающих территориях.
3.Наличие ограждений, препятствующих свободному доступу маломобильных групп населения к объектам образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения.
4.Осуществление земляных работ без разрешения на их осуществление либо с превышением срока действия такого разрешения.
5.Создание препятствий для свободного прохода к зданиям и входам в них, а также для свободных въездов во дворы, обеспечения безопасности пешеходов и безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения, при осуществлении земляных работ.
6.Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Малокамалинского сельсовета
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Сельские новости».

Председатель Малокамалинского сельского              Глава сельсовета
Совета депутатов
_________________ Е.И.Волокитина                            __________ А.Ю.Гильгенберг